

Fiskeridirektoratet

6. juni 2024

## *Rulleringsliste i kystfisket etter lodde*

Pelagisk Forening viser til møte hos Fiskeridirektoratet 2. mai 2024 sammen med representanter fra Norges Sildesalgslag og Fiskebåt/Norges Fiskarlag om kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet.

Konklusjonen fra det møtet var at Fiskeridirektoratet ba om innspill fra organisasjonene om innretningen på en mulig rulleringsliste for innføring i kystgruppens fiske etter lodde fra 2025. Innspillet skulle sendes innen sommerferien.

Vi viser til kopi av brev av 27. mai 2024 fra Norges Fiskarlag der Landsstyret i Norges Fiskarlag har fattet vedtak der de går imot en rulleringsliste og vil derfor ikke jobbe videre med dette. De mener det er et «blindspor» på veien der målet er å få lukket fisket.

Pelagisk Forening har hele tiden jobbet for en lukking av kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet, ref. tidligere henvendelser til departementet. Vi mener likevel at en rulleringsliste er et bedre alternativ til dagens system frem til en lukking av kystgruppens fiske er gjennomført.

Kystgruppens fiske etter lodde har i mange år vært kritisert fra de fleste hold, og sesongen 2024 viste at dagens system er langt fra optimalt. Det er derfor sterkt ønskelig fra vår side å jobbe for å endre dagens innretning på gjennomføringen av fisket. Vi mener en rulleringsliste vil være et betydelig bedre alternativ enn dagens, og vil ansees som lettere å administrere, ha større sjanse for en forutsigbar gjennomføring av et kort og intensivt fiske, og vil ansees som mer rettferdig over tid.

Som vi har vært helt tydelig på, både tidligere og i denne prosessen, ønsker vi også en lukking av fiskeriet. Vi ser derimot, slik fisket er gjennomført de siste årene, at en lukking av fisket vil være en prosess som vil ta lang tid, og for alle tilfellers skyld ikke være klar til 2025. Vi ser også at en rulleringsliste vil kunne benyttes dersom fisket lukkes.

Vi ber derfor Fiskeridirektoratet om en tilbakemelding på videre arbeid i saken. Vi vil gjerne komme med innspill på innretning på en rulleringsliste. Vi tar gjerne et møte med dere.

Med hilsen

Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS



Mariann Frantsen  
daglig leder



Mia Høgi  
seniorrådgiver

Kopi:

Nærings- og fiskeridepartementet

Norges Fiskarlag

Fiskebåt

Norges Sildesalgslag